
UCHWAŁA NR XXVIII/252/2013
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 8 sierpnia 2013 r.

w sprawie pozbawienia odcinka ulicy Południowej w Baranowie kategorii drogi gminnej i wyłączenia jej 
z użytkowania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594) oraz art. 7 ust. 2 w zw. z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 260), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Puławach, Rada Gminy Baranów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyłącza się z użytkowania drogę gminną Nr 107403L położoną w Baranowie na odcinku przebiegającym 
przez nieruchomość oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka Nr 1688/2. 

§ 2. Opisany w § 1 odcinek drogi pozbawia się kategorii drogi gminnej. 

§ 3. Szczegółowe położenie i przebieg wyłączonego z użytkowania odcinka drogi, o której mowa 
w § 1 oznaczony jest w załączniku graficznym Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Jan Franciszek Nowak

Id: 64E6BC6A-6ED2-46E8-83B8-E2AB5523F312. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/252/2013 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 8 sierpnia 2013 r. 

Szczegółowe położenie i przebieg wyłączonego z użytkowania odcinka drogi 

Id: 64E6BC6A-6ED2-46E8-83B8-E2AB5523F312. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 260) pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania,
jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie
nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku
następnego. Z koleji ust. 2 w/w artykułu precyzuje, że pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie
właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie odcinka ulicy Południowej kategorii
drogi gminnej i wyłączenie go z użytkowania, determinowane jest ustaleniami Miejscowego Planu
Zagospodarowania Przestrzennego dla miejscowości Baranów. Projekt przedmiotowej uchwały został
przedstawiony do zaopiniowania Zarządowi Powiatu w Puławach. W ustalonym terminie, nie krótszym niż
21 dni - Zarząd Powiatu nie wydał opinii w przedstawionej sprawie. Wobec powyższego, zgodnie z treścią art. 7a
ust. 2 ustawy - niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznano za akceptację propozycji zawartej w treści
przedmiotowego projektu uchwały.

Id: 64E6BC6A-6ED2-46E8-83B8-E2AB5523F312. Podpisany Strona 1




